不整脈専門外来からのお知らせ

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

令和2年4月1日より、横浜旭中央総合病院は日本不整脈心電学会より

不整脈専門医研修施設に認定されました。また、これに伴い、心房細動の

バルーンアブレーションも施行可能となり、ご希望の患者様には冷凍凝固

バルーンを用いたクライオアブレーションを施行しております。不整脈や

心電図異常などでお困りの方がおられましたらいつでもご相談ください。

謹白

記

横浜旭中央総合病院
（代表）045（921）6111

循環器内科外来
（内線）2731

72
90

25

38

0

20

40

60

80

100

120

140

2018年度 2019年度

アブレーション件数

心房細動 その他

＊初回奏効率 97%

＊再発率 8%/2年